[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.01.2013 г.
 п. ФИРОВО

 Nо 3_
О внесении изменений в Постановление Администрации Фировского района от 01.12.2011 № 139 «Об Административной комиссии»

В целях организации и обеспечения производства по делам об административных правоотношениях, в соответствии с пунктом 5 статьи 10 Закона Тверской области от 14.07.2003 №14-ЗО «Об административных правонарушениях», принимая во внимание изменения, внесенные в Закон Тверской области от 14.07.2003 № 14 – ЗО,  Администрация Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Фировского района от 01.12.2011 года № 139, изложив Перечень должностных лиц Администрации Фировского района, ее структурных подразделений, учреждений, иных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области от 14.07.20003 № 14-ЗО «Об административных правонарушениях» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Коммунар» и размещению на официальном сайте Фировского района.

Глава Администрации

Фировского  района

Ю.В. Воробьев
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

 Администрации Фировского района

От 15.01.2013 № 3

Перечень должностных лиц Администрации Фировского района,

ее структурных подразделений, учреждений, иных лиц,

уполномоченных составлять протоколы  об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области

от 14.07.2003 №14-ЗО «Об административных правонарушениях»

1. Заместитель  главы Администрации  Фировского  района, курирующий  вопросы жилищно-коммунального хозяйства, руководитель отдела жилищно - коммунального хозяйства и охраны труда - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями п. 2, 3. ст. 19,19.1,19.2,19.3,21,25,29,32.2,п. 2 ст. 32.3, 32.4,45,46,47,48,49,50,50.1;
2. Заместитель Главы Администрации Фировского района, курирующий вопросы экономики - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 58,59.
3. Руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации Фировского района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 24.1, 29.
4. Заместитель Главы Администрации Фировского района, курирующий сферу образования и культуры, Руководитель отдела по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района  - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 54.3, 55, 56.

5. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних при Администрации Фировского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 54.3, 55.

6. Заместитель Главы Администрации Фировского района,
управляющий делами - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 70.

7. Руководитель Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района – об административных правонарушениях предусмотренных статьей 41.

8. Руководитель отдела Гражданской обороны ,чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 56.1.

9. Председатель Контрольно ревизионного управления Фировского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями – 60,61,62,67.1,67.2,67.3.

10. Главы администраций городских и сельских поселений Фировского района, их заместители, по согласованию с ними, (в пределах соответствующих территорий поселений) - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 24, 24.1 26, 27, 28, 29, 30,  30.1, 31, 32, 32.1, 32.2, 33,34, 35, 35.1, 36, 36.1, 37, 38, 39, 40, 40.1, 40.2, 40.3,54.1,54.2,54.3, 56, 56.1,56.2, 56.3, 56.4,59, 59.1.